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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA 

EDITAL Nº 139/2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 
134/2021 PARA CONTRATAÇÃO PARA O CARGO DE 
PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, ARTE, CIÊNCIAS, 
EDUCAÇÃO ESPECIAL, EDUCAÇÃO FÍSICA, EDUCAÇÃO 
INFANTIL, GEOGRAFIA, LÍNGUA ESPANHOLA, LÍNGUA 
INGLESA, LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA.  
 

 

PAULO RICARDO SALERNO, Prefeito Municipal de Restinga Sêca, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital para divulgar o 

que segue: 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo 

Simplificado, Edital 134/2021 para o cargo de Professor de Anos Iniciais, Arte, Ciências, Educação 

Especial, Educação Física, Educação Infantil, Geografia, Língua Espanhola, Língua Inglesa, Língua 

Portuguesa e Matemática, conforme segue: 

 
PROFESSOR ANOS INICIAIS 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO 
Darlan Bittencourt Ribeiro 95 
Ingrid Friedrich 80 
Fatima Medianeira Moretto 75 
Rosemari Vargas Siqueira 70 
Nadia Guazina 65 
Surama Dornelles Celestino 60 
Dilcineia Alves Machado 60 
Vania Bolzan 60 
Luiza Daiane Langbecker Kasper 55 
Orizontina de Lourdes Moraes 55 
Caren Wegner Vargas 55 
Cheila Cristina Dressler 55 
Grazieli da Costa Saraiva da Silva 55 
Rocheli de Freitas Trindade 55 
Fernanda Scrimini Hatschbach 55 
Morgania Martins de Oliveira 45 
Luciele Bulegon 40 
Paula Bianchin 40 
Maria do Carmo de Souza Lopes 35 
Denise Maria Rodrigues Vieira 35 
Chaiane Garcia da Silva 35 
Vanessa Venturini 35 
Rosana de Jesus Costa 30 
Ligia Concari 30 
Leticia Martins dos Santos 30 
Ana Lucia Lima 25 
Jaqueline de Souza Ritta 25 
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Lucia Milani Roso 25 
Fabiana Leonir Rosa 25 
Cristiana Lima Schulz 25 
Jessica da Silva Wegner 25 
Denise Moro Venturini Tolfo 20 
Solange Machado 15 
Gisele Fabiane Rodrigues 05 
 

PROFESSOR ARTE 
CANDIDATO PONTUAÇÃO 
Rosenara da Silva Soares Maia 35 
Ana Claudia Benetti 15 
 

PROFESSOR CIÊNCIAS 
CANDIDATO PONTUAÇÃO 
Aline Gonçalves  95 
Vanessa Aparecida Wollman 85 
Valesca Vargas Vieira 75 
Samuel dos Santos 50 
Ritieli Chagas de Oliveira Madrid 30 

 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
CANDIDATO PONTUAÇÃO 
Bruna Bertoldo Barreto 50 
Shaiana Ramos Cassol 25 
Andreza Fernanda Bisognin 20 
Manuela Kaiana Alves Zinn 20 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
CANDIDATO PONTUAÇÃO 
Valesca Felix Machado 75 
Diego Luis Sauer 60 
Lidiane Bortolotto Cantarelli 25 
Paulo Sergio Gomes 00 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
CANDIDATO PONTUAÇÃO 
Ingrid Friedrich 80 
Fatima Medianeira Moretto 75 
Rosemari Vargas Siqueira 70 
Nadia Guazina 65 
Surama Dornelles Celestino 60 
Vania Bolzan 60 
Luiza Daiane Langbecker Kasper 55 
Jussara da Luz Morais 55 
Caren Wegner Vargas 55 
Cheila Cristina Dressler 55 
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Grazieli da Costa Saraiva da Silva  55 
Fernanda Scrimini Hatschbach 55 
Orizontina de Lourdes Dorneles Moraes 45 
Morgania Martins de Oliveira 45 
Lucieli Bulegon 40 
Paula Bianchin 40 
Maria do Carmo de Souza Lopes 35 
Ana Maria Machado Vieira 35 
Eliziana Costa 35 
Denise Maria Rodrigues Vieira 35 
Vanessa Venturini 35 
Milena Renata Wollmann 35 
Rosana de Jesus Costa 30 
Ligia Concari 30 
Cristina Lima Schulz 25 
Jessica da Silva Wegner 25 
Maria Medianeira da Costa Machado 20 
Caren Medianeira da Silva 15 
 

PROFESSOR GEOGRAFIA 
CANDIDATO PONTUAÇÃO 
Helena Maria Bling 90 
Heliana de Moraes Alves 40 
Claiton Naysinger 25 
Luana da Silva  15 
 

PROFESSOR LÍNGUA ESPANHOLA 
CANDIDATO PONTUAÇÃO 
Caren Silva Pires 60 
Paola Santos Costa 20 
Magali Aparecida Farias 15 
 

PROFESSOR LÍNGUA INGLESA 
- 

 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 
CANDIDATO PONTUAÇÃO 
Darlan Bittencourt Ribeiro 95 
Larissa Silva Freitas 30 
Patrícia Carla Schutz Bock 25 
Flavia Dorneles de Lara 20 
Daniela Lago Fontoura 10 
 

PROFESSOR MATEMÁTICA 
CANDIDATO PONTUAÇÃO 
Neiva Simon Possebon 30 
Fernanda Prado de Medeiros 05 
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Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2021. 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 
 
PAULO RICARDO SALERNO 

   Prefeito Municipal 
 
 
 
JOÃO IRAJÁ ROSA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 
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JOÃO IRAJÁ ROSA DA SILVA (CPF 353.XXX.XXX-53) em 21/12/2021 16:26:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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Papel: Assinante
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